
вторник,  

16 мая / 2023
T.me 

/oblgazeta
OK.ru 

/oblgazeta96
VK.com 

/oblgazeta VII

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

ООО «Инвестиционно-строительная 
Компания №1», действующее на осно-
в а н и и  Го с у д а р с т в е н н о го  ко н т р а к т а 
№  100097924122100022 от 24.10.2022 
от имени ТУ Росимущества по Свердловской 
области и являющееся в соответствии с пору-
чениями ТУ Росимущества по Свердловской 
области организатором торгов, сообщает 
о  проведении торгов по продаже арестован-
ного имущества:

Лот №1. Автомобиль Чери Тигго2 2017 г. в., 
гос номер К109УО196, VIN LVVDB11B7HE013107 
(залог), должник Большаков А.А. (Уведомление 
ТУ Росимущества по СО от 21.03.2023 № 02-
903/23). Адрес объекта: г. Екатеринбург, ул. По-
садская, 10в. Минимальная начальная цена 
586 000,00 руб. Сумма задатка 29 300,00 руб.

Лот  № 2 .  А в томо б и л ь  О п е л ь  З а-
фира 2012 г. в., госномер В042АК774, 
VIN  XWF0AHM75C0004882 (залог), должник 
Мрзыгалиева К.Д. (Уведомление ТУ Росимуще-
ства по СО от 22.03.2023 № 02-938/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул.  Черепанова, 5. 
Минимальная начальная цена 290 950,00 руб. 
Сумма задатка 14 547,50 руб.

Лот №3. Автомобиль Лада Веста GFK 
110 2020 г. в. ,  госномер Н996КА196 , 
VIN  XTAGFK110MY511996 (залог), должник 
Федосеев О.В. (Уведомление ТУ Росимуще-
ства по СО от 22.03.2023 № 04-926/23). Адрес 
объекта: г.  Екатеринбург, ул.  Посадская, 12. 
Минимальная начальная цена 559 848,25 руб. 
Сумма задатка 27 992,41 руб.

Лот №4. Автомобиль ФОЛЬКСВАГЕН 
Поло 2012 г. в. ,  госномер Р997СР116 , 
VIN  XW8ZZZ61ZDG003790 (залог), должник 
Умаров С.Х. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 22.03.2023 № 04-948/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул. Московская, 218. 
Минимальная начальная цена 316 369,12 руб. 
Сумма задатка 15 818,46 руб.

Лот №5. Грузовой фургон FIAT DUKATO 
FST0E4 2014 г. в., госномер В836ЕВ196, 
VIN  XUSFST0E4E001252 (залог), должник 
Журавлев Е.В. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 23.03.2023№04-1005/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул. Московская, 218. 
Минимальная начальная цена 875 551,00 руб. 
Сумма задатка 43 777,55 руб.

Л о т  № 6 .  А в т о м о б и л ь  О п е л ь 
Астра 2009 г. в., госномер М723РУ196, 
VIN  XWF0AHL69A0000424 (залог), должник 
Нуралиев Ф.М. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 20.03.2023 № 06-874/23). Адрес объ-
екта: г. Екатеринбург, ул. Маяковского, 1 к. 3. 
Минимальная начальная цена 195 444,00 руб. 
Сумма задатка 9 772,20 руб.

Лот №7. Автомобиль Порше Кай-
ен S 2006 г. в., госномер О229ЕА196, VIN 
WP1ZZZ9PZ6LA45174 (залог), должник Досаев 
С.Л.  (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 22.03.2023 №  06-954/23). Адрес объекта: 
г. Челябинск, ул. Линейная, 98. Минимальная 
начальная цена 300 000,00 руб. Сумма задатка 
15 000,00 руб.

Лот №8. Автомобиль Опель Корса 2008 г. в., 
госномер К510ВХ196, VIN W0L0SDL0886146835 
(залог), должник Ситникова С.Г. (Уведомление 
ТУ Росимущества по СО от 23.03.2023 № 07-
1015/23). Адрес объекта: г. Екатеринбург, ул. По-
садская, 10в. Минимальная начальная цена 
285 400,00 руб. Сумма задатка 14 270,00 руб.

Лот №9. Грузовой автомобиль ГАЗ Бе-
лава 2020 г. в., госномер Н850ЕХ196, VIN 
Z0D1220S0L007116 (залог), должник Мити-
на Р.С. (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 17.02.2023 №  09-573/23). Адрес объекта: 
г.  Екатеринбург, ул.  Селькоровская, 15. Ми-
нимальная начальная цена 2 288 440,00 руб. 
Сумма задатка 114 422,00 руб.

Лот №10. Автомобиль Лада Приора 
217130 2009 г. в., госномер О311ММ96, 
VIN  ХТА21713090004931 (залог), должник 
Резникова О.В. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 23.03.2023 № 15-1012/23). Адрес 
объекта: пос. Рефтинский, ул. Солнечная, 3. 
Минимальная начальная цена 227 000,00 руб. 
Сумма задатка 11 350,00 руб.

Л о т  № 1 1 .  А в т о м о б и л ь  То й о -
та RAV4 2008 г.в., госномер К852МУ196, 
VIN  JTMBH31V106075395 (залог), должник 
Мегалис Я.Г. (Уведомление ТУ Росимущества 

по СО от 11.03.2023 № 01-776/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул. Посадская, 10в. 
Минимальная начальная цена 866 400,00 руб. 
Сумма задатка 43 320,00 руб.

Лот №12. Автомобиль Фольксва-
ген Поло 2018 г. в., госномер К880ЕУ196, 
VIN  XW8ZZZ61ZJG047757 (залог), должник 
Шакиров В.П. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 01.03.2023 № 04-690/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул. Маяковского, 1. 
Минимальная начальная цена 447 168,15 руб. 
Сумма задатка 22 358,41 руб.

Л от  № 1 3 .  А в то м о б и л ь  H Y U N DA I 
SOLARIS 2012 г. в., госномер Х716ММ99, 
VIN  Z94CT41CBCR111709 (залог), должник 
Семенов В.А. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 14.03.2023 №  05-830/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, п. Прохладный, д. 1, 
5 подъезд, Первый проезд, 5. Минимальная 
начальная цена 337 600,00 руб. Сумма задатка 
16 880,00 руб.

Лот №14. Автомобиль Тойота Ко-
ролла 2006 г. в. ,  госномер  Е030СС96 
VIN  SBIKZ20E60F068889 (залог), должник 
Мурашев В.Г. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 14.03.2023 № 09-838/23). Адрес 
объекта: г. Нижний Тагил, ул.  Лебяжинская, 
15. Минимальная начальная цена 455 000,00 
руб. Сумма задатка 22 750,00 руб.

Лот №15. Автомобиль Хендэ Санта Фе 
Классик 2007 г. в., госномер M909PM196, 
VIN X7MSС8IVP7AM000676 (залог), должник 
Никитин М.Г. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 07.03.2023 № 8-744/23). Адрес объ-
екта: г. Ирбит, ул. Кутузова, 41. Минимальная 
начальная цена 373 500,00 руб. Сумма задатка 
18 675,00 руб.

Лот №16.  А в томо б и л ь  Ре н о  Ло -
ган 2006 г. в. ,  госномер М989ТУ196 , 
VIN  X7LLSRAGH6H048063 (залог), должник 
Иванов Д.П. (Уведомление ТУ Росимущества по 
СО от 13.03.2023 № 39-799/23). Адрес объекта: 
пгт. Дружинино, ул. Азина, 72. Минимальная 
начальная цена 231 200,00 руб. Сумма задатка 
11 560,00 руб.

Л о т  № 1 7 .  А в т о м о б и л ь  M A Z D A 
СХ-7 2008 г. в. ,  госномер Н253ВА196 , 
VIN  JMZER893800126687 (залог), должник 
Горбунов Д.В. (Уведомление ТУ Росимущества 
по СО от 15.03.2023 №52-2903/22). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул. Благодатская, 76 
Р. Минимальная начальная цена 545  000,00 
руб. Сумма задатка 27 250,00 руб.

Лот №18. Автомобиль Лада Веста GFL 
110 2021 г. в. ,  госномер Н155УМ196 , 
VIN  XTAGFL110MY582526 черного цвета (за-
лог), должник Латышев А.С. (Уведомление 
ТУ Росимущества по СО от 07.03.2023 № 05-
761/23). Адрес объекта: г.  Екатеринбург, ул. 
Донбасская, 1. Минимальная начальная цена 
639 460,57 руб. Сумма задатка 31 973,03 руб.

Лот №19. Автомобиль DATSUN ON-
DO 2020 г. в. ,  госномер М900ТУ196 , 
VIN  Z8NBAABD0M0124247 (залог), должник 
Нестерова Я.Ю. (Уведомление ТУ Росимуще-
ства по СО от 10.03.2023 № 05- 779/23). Адрес 
объекта: г. Екатеринбург, ул.  Посадская, 10в. 
Минимальная начальная цена 530 000,00 руб. 
Сумма задатка 26 500,00 руб.

Лот №20. Автомобиль Лада Ларгус 
KS015L 2013 г. в., госномер Н502СА196, 
VIN  XTAKS015LE0784343 (залог), должник 
Калашников А.В. (Уведомление ТУ Росимуще-
ства по СО от 03.03.2023 № 14-726/23). Адрес 
объекта: Артемовский р-н, п. Сосновый Бор, 
ул.  Тимирязева, 27. Минимальная начальная 
цена 590 000,00 руб. Сумма задатка 29 500,00 
руб.

Лот №21. Автомобиль Хендай Соля-
рис 2018 г. в., госномер М418РА196, VIN 
Z94K241CBKR132501 (залог), должник Улья-
нов В.А. (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 02.03.2023 №15-718/23). Адрес объекта: г. 
Верхняя Пышма, ул. Октябрьская, 29/1. Мини-
мальная начальная цена 729 950,00 руб. Сумма 
задатка 36 497,50 руб.

Лот №22. Грузовой автомобиль Фиат 
Дукато 2013 г. в., госномер А608НО196, VIN 
ZFA2500000236901G (залог), должник Багиров 
Р.Г.О. (Уведомление ТУ Росимущества по СО от 
07.03.2023 № 21-741/23). Адрес объекта: г. Бе-
резовский, Березовский тракт, 5. Минимальная 

начальная цена 804 000,00 руб. Сумма задатка 
40 200,00 руб.

Лот №23. Автомобиль Киа Спек-
тра 2007 г. в., госномер К772ВН96, VIN 
XWKFB227270042593 (залог), должник Нико-
лаев Г.С. (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 07.03.2023 № 34-759/23). Адрес объекта: г. 
Краснотурьинск, п. Рудничный, ул. Бажова, 3. 
Минимальная начальная цена 114 950,00 руб. 
Сумма задатка 5 747,50 руб.

Лот №24. Автомобиль Опель Астра 
2009 г.  в. ,  госномер К409ТТ196 ,  VIN 
XUF0AHL489B013035 (залог), должник Сур-
нин С.В. (Уведомление ТУ Росимущества по СО 
от 09.03.2023 № 61-762/23). Адрес объекта: г. 
Лесной, ул. Мамина-Сибиряка, гаражный мас-
сив, 2-й бокс, 7 гараж от дороги. Минимальная 
начальная цена 440 000,00 руб. Сумма задатка 
22 000,00 руб.

Электронный адрес официального сайта 
торгов, на котором размещена документация 
об аукционе: Официальный сайт Российской 
Федерации для размещения информации 
о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.

Оператор электронной торговой площад-
ки: https://etpizumrud.ru (далее по тексту ЭТП 
Изумруд).

Форма проведения торгов: открытый 
аукцион с открытой формой подачи пред-
ложений

Прием заявок: с 17.05.2023 с 00:00 мск до 
14.06.2023 до 00:00 мск.

Подведение итогов приема Заявок осу-
ществляется: 20.06.2023 в 12:00 мск.

Открытый аукцион состоится: 21.06.2023 
в 12:00 мск.

Величина шага составляет: 0,5% от началь-
ной цены лота.

Обременения: арест, запрет на регистраци-
онные действия, залог.

Срок, время, место и порядок предоставле-
ния документации об аукционе: ознакомиться 
с Документацией об аукционе заинтересован-
ные лица могут на сайтах: www.torgi.gov.ru, 
https://иск-торги.рф/, а также по телефону: 
89827660140 (с 12:00 до 16:00 пн.- пт.), email: 
arestovka66@gmail.com.

Сведения о размере задатка, сроке и по-
рядке его внесения, назначении платежа, 
реквизитах счета: Сумма задатка составляет 
5% от начальной (минимальной) цены пред-
мета аукциона. Задаток должен поступить не 
позднее даты окончания приема заявок на 
расчетный счет. Задаток вносится в валюте 
Российской Федерации на счет по следующим 
реквизитам: получатель УФК по Свердловской 
области (ТУ Росимущества в Свердловской 
области, л/с 05621А22200), Уральское ГУ 
Банка России г. Екатеринбург//УФК по Сверд-
ловской области, к/с 40102810645370000054, 
р/с 03212643000000016200, БИК 016577551, 
ИНН 6670262066, КПП 667001001, ОКТМО 
65701000, код поля 22 (код НПА): 0014. Сумма 
внесенного задатка засчитывается в счет ис-
полнения обязательств Победителя торгов по 
оплате приобретенного имущества.

Сведения о протоколе о результатах тор-
гов: организатор торгов в день проведения 
аукциона публикует на ЭТП Изумруд и под-
писывает электронной подписью протокол 
результатов торгов. Победитель торгов обязан 
подписать электронной подписью протокол 
в день проведения торгов. При отказе от 
подписания Протокола о результатах торгов 
задаток Победителю торгов не возвращается. 
Информация, указанная в данном разделе, 
является публичной офертой для заключе-
ния Договора о задатке в соответствии со 
статьей 437 Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, а подача Заявителем заявки и 
перечисление задатка являются акцептом 
такой оферты, после чего Договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме.

Сведения о заключении договора куп-
ли-продажи: договор купли-продажи заклю-
чается с победителем торгов в течение 5 кален-
дарных дней после полной оплаты имущества.

Порядок проведения торгов: Торги про-
водятся в соответствии со статьями 447-449 
Гражданского Кодекса Российской Федера-
ции; Федеральным законом от 02.10.2007 
№  229-ФЗ «Об исполнительном производ-
стве»; Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных»; Феде-
ральным законом от 07.08.2001 № 115-ФЗ; 
Регламентом ЭТП.

Правила проведения торгов и подготовки 
заявки на торги по реализации арестованного 
и залогового имущества (Приложение №1 
к извещению).

Б
 

Отчет о результатах 

деятельности 

ГАУ ДПО СО Арамильский 

УТЦ АПК за 2022 год, 

согласно ППСО от 

27.12.2022 №919-ПП, 

размещен на сайте  

www.aramilutc.ru.

Б
 

Родители поставят 
оценки учреждениям 

дополнительного 
образования

В Свердловской области в 
мае стартует независимая оцен-
ка качества условий оказания 
услуг учреждениями дополни-
тельного образования. Она про-
водится в целях предоставления 
гражданам информации о каче-
стве оказания услуг учреждени-
ями дополнительного образо-
вания, а также в целях повы-
шения качества образования.  
Принять участие в независимой 
оценке можно с 12 мая по 
1 июня 2023 г., заполнив анкету 
по ссылке http:vcc.gepicentr.ru. 
О важности участия родителей 
в этой оценочной процедуре 
нам рассказала директор  МАУ 
ДО «ЦВР» (Новоура льский ГО) 
Наталия Николаевна Луканина:

– Независимая оценка 
качества условий проводится 
Общественным советом при 
Министерстве образования и 
молодежной политики Сверд-
ловской области. Родителям 
(законным представителям) и 
обучающимся старше 14 лет 
предлагается дистанционно, че-
рез заполнение онлайн-анкеты, 
принять участие в независимой 
оценке. Вопросы анкеты касают-
ся доступности информации об 
образовательной организации 
(стенд организации, официаль-
ный сайт), комфортности усло-
вий оказания услуг, доброжела-
тельности сотрудников, условий 
доступности для инвалидов 
и общей удовлетворенности 
качеством услуг. Также в анкете 
предусмотрена возможность 
представить свои предложе-
ния по улучшению работы 
учреждений дополнительного 
образования. Опрос полностью 
анонимен, ответы будут исполь-
зованы в обобщенном виде. 

По итогам анкетирования ро-
дителей, очных визитов экспер-
тов в учреждения дополнитель-
ного образования мы разраба-
тываем планы мероприятий для 
устранения недостатков. Таким 
образом, в проведение незави-
симой оценки мотивированно 
вовлечены все субъекты обра-
зовательного процесса. Через 
совершенствование условий 
оказания услуг мы повышаем 
и качество образования.

Б
 

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ 
 
Тел.: (343) 262-70-00.
E-mail: reklama@oblgazeta.ru


